INDICAÇÃO Nº 61/2019

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

Os vereadores que subscrevem a presente Indicação, na forma

regimental, requerem o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, estude a viabilidade de repasse de recursos financeiro à

Fundação Médico Assistencial dos Trabalhadores Rurais de Descanso cerca de R$

30.000,00 (trinta mil reais).

JUSTIFICATIVA

Considerando ser de conhecimento público que ao final do ano de 2018

esta Casa Legislativa devolveu aos cofres do município valores que ultrapassam a cifra de

R$ 70.000,00 (setenta mil reais);

Considerando que a Fundação Médico Assistencial dos Trabalhadores

Rurais de Descanso desempenha papel de suma importância na área da saúde neste

município;

Considerando a necessidade de adequações estruturais, tais como pintura

e reformas externas, a fim de manter o bom padrão de atendimento;

Considerando que Fundação Médico Assistencial dos Trabalhadores

Rurais de Descanso vem apresentando enorme evolução nos últimos 4 à 5 anos, de modo

que os valores solicitados são pensando na constante melhora dos serviços prestados à

população.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 13 de junho de 2019.

Vereadora (autora) Genesi Peloso Stefanello

Vereador (autor) Márcio Maximino Bortoloto

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Marcos Baldo

Vereador Vlademir Oro

Vereador Volmir Adelar Casagrande